
;"

,q Ut

ESTADO DA BAHIA

PREFETTURA MUNICIPAT DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, Prédio, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 -Telefax: (075) 3339-2150 12L28

CoNTRATO DE PRESTAçÃO DE SERVIçO No í95/2023PS-PMSS
PREGÃO PRESENCIAL NO PP O9I2O23

Termo de Contrato de Prestação de

Serviços que entre si fazem a

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO

SOARES e a Empresa PENTAGONO

ENGENHARIA E CONSTRUTORA
EIRELI.

Pelo presente contrato que entre si fazem, de um lado o Município de Souto Soares, Estado a Bahia,

devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o no 13.922.554/0001-98,

representada pelo Prefeito, Sr. André Luiz Sampaio Cardoso, inscrito no Cadastro de Pessoa Física (CPF) sob

o n" g16.397.195-04 e portador do RG n" 746013930 SSP/BA, doravante designado simplesmente de

CoNTRATANTE e do outro tado, a empresa PENTÁGONO ENGENHARIA E CONSTRUTORA EIREL!,

pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob no. 36.955.70110001-21, com sede na Rua Rio

Solimões, 95, Asa Sul, lrecê/BA, CEP: 44.900-000, neste ato representada pelo Sr. Grimaldo Nascimento

Veiga, inscrito no CPF sob o no 027.559.375-48 e RG: 1387330667 SSP/BA, engenheiro civil inscrito no CREA

no 0514653280, a seguir denominada CONTRATADA, têm entre sijusto e acordado celebrar o presente contrato

para serviços, vinculado ao Edital do Pregão Presencial no 0912023 e Processo Administrativo 038/2023, Tipo

Menor Preço Global, que se regerá pelas suas normas, pela Lei no 8.666 de 21 dejunho de 1993 e 10.520102, e

pelas demais disposições pertinentes.

CLAUSULA PRIMEIRA. DO OBJETO
i.í. Este Contrato tem como objeto a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de

engenharia para elaboração de projetos arquitetônicos, estruturais, edificações, pavimentações, instalações,

orçãmentários para atender as demandas das obras e serviços desta Municipalidade, através da Secretaria

Múnicipal de dbras, conforme quantidade e especiflcações contidas no Termo de Referência, do Pregão

Presencial no 009/2023, conforme especificações a seguir:

a) qROJETO ARQUTTETÔNICO contempla: Elaboração de plantas baixas com layout, com cortes e

detalhes para o bom entendimento do proieto.

b) ?ROJETO ESTRUTURAL contempla: Elaboração e dimensionamento com detalhamento de

FUNDAçÃO, BALDRAME, PILARES, y/GAS dos pavimentos.

c) qROJEíO ELÉTRICO contempla: Etaboração e dimensionamento com detalhamento das

instalações etétricas; Dimensionamento de fios, disiuntores, eletrodutos e quadros.

d) qROJÉTO HTDROSSÁ N|TARIO contempla: Elaboração e dimensionamento com detalhamento das

instatações hidráulicas; Dimensionamento de tubos, registros, ralos, caixas de gordura, caixas de

esgoÍos.
e) pãOtfO EMERGÊNCIA contempla: Etaboração e dimensionamento com detalhamento das

instalações;
0 qLANíLHA ORÇAMENTÁRLA contempla: Etaboração de com Orçamento, Composição,

Cronogramas, Composição de BDl, e Encargos-
g) MEMORTAL DESCR/IIVO contempla: Detalhando toda a execução de acordo com o proieto.

1.2. lntegram e completam o presente Termo de Contrato para todos os fins de direito, obrigando as partes em

todos os seus termos, as disposições e condiçÕes do Edital de Pregão Presencial no. 009/2023, bem como a
proposta de Preços da CONTRATADA, Anexos ê parecêres que formam o procedimento licitatório.

cLÁusuLA 5EGUNDA - DO LOCAL, PRAZO E CONDIçÃO DE ENTREGA

2.1. O bem deverá ser entregue e instalado conforme solicitado pela Secretaria Municipal de Obras, conforme

L

ordem de serviços, emitido pelo setor competente'



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAT DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, Prédio, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 -Telefax: (075) 3339-2L5O 12128

CLÁUSULA TERCEIRA. DO VALOR DO CONTRATO

3.í. O valor global do contrato é de R$ 158.038,81 (cento e cinquenta e oito mil, trinta e oito reais e oitenta e
um centavos), conforme planilha a seguir:

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da

execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,

fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, materiais de consumo, seguro e outros

necessários ao cumprimento integral do objeto contratado.

cLÁusuLA QUARTA- DA DOTAçÃO OnçeUENTÁRn

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 02.08.01 - Secretaria Municipalde Obras, Serviços e Urbanismo.
PROJETO/ ATIVIDADE:2022 - Manutenção e Desenv. Das Ações de Obras e Serviços.
ELEMENTO DE DESPESA: 339039 - Outros Serviços - Pessoa Jurídica.
FONTE:1500

GLAUSULA QUINTA - DO RECEBIMENTO E ACEITAçÃO OO OBJETO

5.í. Os Serviços serão recebidos:

a) A partir da entrega, para eÍeito de verificação da conformidade com as especificações constantes do

Edital e da proposta.

b) Definitivamente, após a verificação da conformidade com as especificações constantes do Edital e da

proposta, e sua consequente aceitação.

c) Na hipótese de a verificação a que se refere o subitem anterior não ser procedida dentro do prazo

fixado, reputar-se-á como realizada, consumando-se o recebimento deflnitivo no dia do esgotamento do

ptazo.
d) A Administração rejeitará, no todo ou em parte, a entrega do bem em desacordo com as especificações

técnicas exigidas.

CLÁUSULA SEXTA - DO REAJUSTE DE PREçO
6.í. Não haverá reajuste e repactuaçáo de preço de qualquer natureza e os preços não serão objeto de

atualização financeira por via de aplicaçáo de qualquer Índice de correção em cumprimento à legislação

aplicável a matéria. Fica ressalvada a possibilidade de revisão do preço ofertado, dentro do princípio da

teoria do equilíbrio econômico-financeiro do contrato, conforme previsto no art. 65 da Lei N" 8.666/93.

CLÁUSULA SÉTIUE. DA VIGÊNCIA
7.í. A vigência do contrato terá validade de 12 (doze) meses, contados da data da sua assinatura, ou

seja, de 07 de novembro de 2023 a 07 de novembro de 2024,com eficácia após a publicação do seu

extrato no Diário Oficial do Município, podendo ser prorrogado mediante acordo entre as partes e nos

termos da Lei 8.666/93.

2

ITEM DESCRTçÃO UND QUANT P.UNT P.TOTAL

1 ARQ/ ENG (Projeto de povimentoção) H 680,00 77,89 R5 52.965,20

2 ARQ/ ENG (Projeto de ediÍicação) H 354,00 77,89 R5 28.is1,96

j ARQ/ ENG (Projeto de estrutural) H 305,00 77,89 R5 23.756,4s

4 ARQ / ENG (Projeto de instoloções) H 310,00 77,89 R5 24.145,90

5 ARQ/ ENG (Orçamento) H 370,00 77,89 Rs 28.819,30

TOTAL Rs 158.038,87



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNIC!PAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, Prédio, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 45.990-000

CNPJ 13.922.5541OOOL-98 - Telefax: (075) 3339-2L50 I 2128

CLÁUSULA OITAVA - DO PAGAMENTO
8.í. O pagamento será efetuado mediante transÍerência bancária na conta da contratante.
8.2. O pagamento somente será efetuado após o 'atesto", pelo servidor competente, da Nota

Fiscal/Fatura apresentada pela Contratada, acompanhada das Certidões Negativas de Débitos

Previdenciários, Trabalhistas, FTGS, Fazendas Federal, Estadual e Municipal.

8.3. O "atesto" fica condicionado à verificação da conformidade da Nota Fiscal/Fatura apresentada pela

Contratada e do regular cumprimento das obrigações assumidas.

8.4. Havendo erro na apresentação da Nota Fiscal/Fatura ou dos documentos pertinentes à contratação,

ou, ainda, circunstância que impeça a liquidação da despesa, o pagamento ficará pendente até que a

Contratada providencie as medidas saneadoras. Nesta hipótese, o ptazo para pagamento iniciar-se-á

após a comprovação da regularização da situação, não acarretando qualquer ônus paru a Contratante.

8.5. Quando do pagamento, será efetuada a retenção tributária prevista na legislação aplicável, nos

termos da lnstrução Normativa n'1.234, de 1í de janeiro de2012, da Secretaria da Receita Federaldo

Brasil.
8.6. A Contratada regularmente optante pelo Simples Nacional, instituído pelo artigo 12 da Lei

Complemenlar no 123, de 2006, não sofrerá a retenção quanto aos impostos e contribuiçÕes abrangidos

pelo reÍerido regime, em relação às suas receitas próprias, desde que, a cada pagamento, apresente a

declaração de que trata o artigo 6' da lnstrução Normativa RFB n" 1.234, de 1 1 de janeiro de 2012.

8.7. O pagamento será efetuado por meio de Ordem Bancária de Crédito, mediante depósito em conta-

corrente, na agência e estabelecimento bancário indicado pela Contratada, ou por outro meio previsto

na legislação vigente.
Será considerada data do pagamento o dia em que constar como emitida a ordem bancária para

pagamento.

8.8. A Contratante não se responsabilizará por qualquer despesa que venha a ser efetuada pela

Contratada, que porventura não tenha sido acordada no contrato.

GLAUSULA NONA- DAS OBRIGAçÔES DA CONTRATADA
9.1. A CONTRATADA obriga-se a:

a) Efetuar a entrega dos serviços em perfeitas condições, no pÍazo e local indicados pela Administração,

em estrita observância das especificações do Edital e da proposta, acompanhado da respectiva nota

fiscal constando detalhadamente as indicações da marca, fabricante, modelo, tipo, procedência e prazo

de garantia;

b) Responsabilizar-se pelos vícios e danos decorrentes do produto, de acordo com os artigos 12,13, 18

e 26, do Código de Defesa do Consumidor (Lei no 8.078, de 1990);

c) Atender prontamente a quaisquer exigências da Administração, inerentes ao objeto da presente

licitação;
d) Comunicar à Administração, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas que antecede a data da

entrega, os motivos que impossibilitem o cumprimento do prazo previsto, com a devida comprovação;

e) Manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas,

todas as condiçóes de habilitação e qualiflcagão exigidas na licitação;

f) Não transferir a terceiros, por qualquer forma, nem mesmo parcialmente, as obrigaÇões assumidas,

nem subcontratar qualquer das prestações a que está obrigada, exceto nas condições autorizadas no

Termo de Referência ou na minuta de contrato;
g) Não permitir a utilização de qualquer trabalho do menor de dezesseis anos, exceto na condição de

aprendiz para os maiores de quatoze anos; nem permitir a utilização do trabalho do menor de dezoito

anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre;

h) Responsabilizar-se pelas despesas dos tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais,

comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, prestação de garantia e quaisquer outras

que incidam ou venham a incidir na execução do contrato.

3

,{)

§

,: i

ü,



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, Prédio, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-000
CNPJ 13.922.5541OOOL-98 -Telefax: (075) 3339-2150 12128

cLÁusuLA DÉcrMA - DAS OBRTGAçÓES DA CONTRATANTE
10.1. A CONTRATANTE obriga-se a:

a) Receber provisoriamente o serviço, disponibilizando local, data e horário;

b) Verificar minuciosamente, a conÍormidade dos serviços recebidos provisoriamente com as

especificações constantes do Edital e da proposta, para fins de aceitação e recebimento definitivos;

c) Acompanhar e fiscalizar o cumprimento das obrigações da CONTRATADA, através de servidor
especialmente designado;
d) Efetuar o pagamento conforme contrato.

clÁusuLA DÉcrMA PRTMETRA - DA FISCALTZAçÃO
1 1. 1 A prestação de serviços deste contrato será fiscalizada pelo Servidor Daniel Moreira Damasceno,
matrícula de n.o 3ô01, para as funções de Fiscal de Contratos, cujo objeto contratado for referente a

Obras municipais, para exercer a função de acordo com a regulamentação, conforme Decretos/GP No

455 e 456, ambos publicados em25 de maio de2023 no Diário OÍicial do Município. A gestão do contrato
fica sob a responsabilidade do servidor Rodrigo Vieira Andrade, inscrito no CPF dê n.o 035.303.545-97,
portador da Matrícula de n.o 571, para exercer as atribuições de Gestor de Contratos Administrativos do
Poder Executivo Municipal, conÍorme Decreto Municipal de n.o 172, publicado em 26 de Agosto de 2021

e Decreto Municipal no 173, publicado em 27 de Agosto de 2021 no Diário OÍicial do Município.

11.2. A fiscalização de que trata esta cláusula não exclui nem reduz a responsabilidade da

CONTRATADA, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de

imperfeições técnicas, vícios redibitórios, ou emprego de material inadequado ou de qualidade inferior e,

na ocorrência desta, não implica em corresponsabilidade da CONTRATANTE ou de seus agentes e
prepostos, de conformidade com o art.70 da Lei no 8.666, de 1993.

1í.3. O fiscal do contrato anotará em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução

do contrato, indicando dia, mês e ano, bem como o nome dos empregados eventualmente envolvidos,
determinando o que for necessário à regularizaçáo das faltas ou defeitos observados e encaminhando
os apontamentos à autoridade competente para as providências cabíveis.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DAS ALTERAçÕES
12.1. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do artigo 65 da Lei no 8.666, de 1993.

A CONTRATADA ficará obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou

supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial

atualizado da contratação.
12.2. As supressões resultantes de acordo celebrado entre os contratantes poderão exceder o limite de

25% (vinte e cinco por cento).

CLAUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DA RESCISÃO CONTRATUAL

13.1. São motivos para a rescisão do presente Contrato, nos termos do art. 78 da Lei n" 8.666, de í993:

I - o não cumprimento de cláusulas contratuais, especificações, projetos ou prazos;

l!- o cumprimento irregular de cláusulas contratuais, especificações, projetos e prazos;

lll - a lentidão do seu cumprimento, levando a Administração a comprovar a lV -
impossibilidade da conclusão do serviço, nos prazos estipulados;

lV - o atraso injustificado no inÍcio do serviço;

V - a interrupção do fornecimento, sem justa causa e prévia comunicação à

Administraçáo; Vl - a subcontratação total, ou parcial do seu objeto sem autorização do

contratante, a associação da CONTRATADA com outrem, a cessão ou transferência, total ou

parcial, bem como a fusão, cisão ou incorporação, não admitidas no Contrato;

Vll - o desatendimento às determinações regulares da autoridade designada para acompanhar e

4



{
§

,'i

t/l

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, Prédio, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 - Telefax: (075) 3339-2150 | 2t28

Íiscalizar a sua execução, assim como as de seus superiores;

Vlll - o cometimento reiterado de faltas na sua execução, anotadas na forma do § 1o do art. 67 da

Lei no 8.666, de 1993;

lX - a decretação de falência, ou a instauração de insolvência civil; X - a dissolução da

sociedade, ou falecimento da CONTRATADA;

Xl - a alteração social ou a modiÍicação da finalidade ou da estrutura da CONTRATADA, que

prejudique a execução do Contrato;

Xll- razões de interesse público, de alta relevância e amplo conhecimento, justificadas e

determinadas pela máxima autoridade da esfera administrativa a que está subordinada a

CONTRATANTE e exaradas no processo administrativo a que se refere o Contrato;

Xlll - a suspensão de sua execução, por ordem escrita da Administração, por prazo superior
a 120 (cento e vinte) dias, salvo em caso de calamidade pública, grave perturbação da ordem

interna, guerra, ou ainda por repetidas suspensões que totalizem o mesmo prazo,

independentemente do pagamento obrigatório de indenização pelas sucessivas e

contratualmente imprevistas desmobilizações, mobilizações e outras previstas, assegurada à

CONTRATADA, nesses casos, o direito de optar pela suspensão do cumprimento das

obrigações assumidas, até que seja normalizada a situação;

XIV - o atraso superior a 90 (noventa) dias dos pagamentos devidos pela Administração,
decorrentes de serviços, fornecimento, ou parcelas destes, já recebidos ou executados, salvo

em caso de calamidade pública, grave perturbação da ordem interna ou guerra, assegurada à
CONTRATADA o direito de optar pela suspensão de cumprimento de suas obrigações, até
que seja normalizada a situação;

XV - a ocorrência de caso fortuito ou de força maior, regularmente comprovada, impeditiva

da execução do Contrato;

XVI - o descumprimento do disposto no inciso V do art. 27 daLei no 8.666, de 1993, sem
prejuízo das sançóes penais cabÍveis.

Os casos da rescisão contratual serão formalmente motivados nos autos, assegurado o contraditório e a

ampla defesa.

A rescisão deste Contrato poderá ser:

determinada por ato unilateral e escrito da Administraçáo, nos casos enumerados nos incisos I a Xll, XVll

e XVlll desta cláusula;

amigável, por acordo entre as partes, reduzida a termo no processo, desde que haja conveniênciapara
a Administração;
judicial, nos termos da legislação.
A rescisão administrativa ou amigável deverá ser precedida de autorização escrita e fundamentada da

autoridade competente.

Quando a rescisão ocorrer com base nos incisos Xll a XV desta cláusula, sem que haja culpa da

CONTRATADA, será esta ressarcida dos prejuízos regularmente comprovados que houver sofrido, tendo

ainda direito a:
pagamentos devidos pela execução do Contrato até a data da rescisão.

A rescisão por descumprimento das cláusulas contratuais acarretará a execução da garantia contratual,

para ressarcimento da CONTRATANTE, e dos valores das multas e indenizações a ela devidos, bem

como a retenção dos créditos decorrentes do Contrato, até o limite dos prejuízos causados à

CONTRATANTE, além das sanções previstas neste instrumento.

O termo de rescisão deverá indicar, conforme o caso:

Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;13.7.2. Relação dos

5



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAT DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, Prédio, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 - Telefax: (075) 3339-2150 I 2L28

pagamentos já efetuados e ainda devidos;

13.7.3. lndenizações e multas.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DAS PENALIDADES
14.1.Pela inexecução total ou parcial do contrato, a Administração poderá garantida a defesa prévia,

aplicar à contratada as seguintes sanções:

a)Advertência;
b) Multa moratória de 0,2% (dois décimos por cento) por dia de atraso na execução do contrat;

c) ltlutta de 2%(dois por cento) a partir do 160 (décimo sexto) dia.

d) Multa compensatória de 1Oo/o (dez por cento) sobre o valor global do contrato;

e) Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a
Administração por período não superior a dois (2) anos;

f) Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com Administração Pública.

g) O atraso injustificado na execução do contrato, poderá ensejar a rescisão do contrato.

h) As multas aplicadas, após o regular procedimento administrativo, respeitado o contraditório,

serão descontadas dos créditos da contratada ou, na impossibilidade, recolhida no prazo de

até 15 (quinze) dias, da data da comunicação oficial e, caso náo cumprida, serão cobradas
judicialmente.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA- DOS CASOS OMISSOS

15.1. Os casos omissos ou situações não explicitadas nas cláusulas deste Contrato serão decididos pela

CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na Lei no 10.520, de2002, na Lei no 8.078, de 1990

- Código de Defesa do Consumidor, na LeiComplementar no 123, de 2006, e na Leino 8.666, de 1993.

cLÁusuLA DÉcrMA sExTA - DA PUBLTCAçÃO
16.1. lncumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação do extrato dsste Contrato na lmprensa

Oficial, até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de 20 (vinte)

dias daquela data.

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTtMA - FORO

18.1. Fica eleito o Foro da Comarca de Souto Soares-BA como competente para dirimir quaisquer

questões oriundas do presente Contrato.
18.2.E por estarem justos e contratados, assinam o presente, por si e seus sucessorês, em 03 (três)

vias iguais e rubricadas para todos os fins de direito.

Souto Soares, 07 de NOVEMBRO de

PENTAGONO ENGEN E CONSTRUTORA EIREL!ANDRÉ LUlz SAMPAIO CARDOSO
Prefeito Municipa!
Contratante

Testemunhas

CNPJ: 36.955.70í1000í
Contratada

-21 t-2i1

,

I Ack w

6

re.çm ffiz*O7t- RG: ,lrYtr'blq$-t-,

ü

§\r
1)

u

lr
quü\



quinta-feira, 30 de novembro de 2023 | Ano VIII - Edição n' 0l 199 | Caderno I
- 

Ditliffi ffi mi,He, M ü ni UíóiÜ, EEU

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.99o'q)o
cNPJ 13.922.554/ooo1-98 - TeleÍax: (075) 3339'2150 / 2128

EXTRATO DE CONTRÂTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

CNPJ/MF: I 3.922.554/000í -98

Contrato N" '195/2023PS-PMSS - Pregão Presencial no 009/2023
ContÍatante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia.
Obieto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de engenharia para elaboração de
projetos arquitetônicos, estruturais, edificaçôes, pavimentações, instalações, orçamentários para atender as

demandas das obras e serviços desta Municipalidade, através da Secretaria Municipal de Obras.
proponente/Homologado: PENTÁGONO ENGENHARIA E CONSTRUTORA ElRELl, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob no. 36.955.70110001-21, com sede na Rua Rio Solimões, 95, Asa Sul,

lrecê/BA, CEP:,14.900400.
Valor Homologado: R$ 158.038,81 (cento ê cinquenta e oito mil, trinta e oito reais e oitenta e um centavos).
Embasamento Legal: Lei n.o 8.666/93 e Lei no 10.520102.
Dotação OrçamentáriaOrgão:
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.08.01 - Secretaria Municipal de Obras, Serviços e Urbanismo.
PROJETO/ ATIVIDADE: 2022 - Manutenção e Desenv. das Ações de Obras e Serviços.

ELEMENTO DE DESPESA: 339039 - Outros Serviços - Pessoa Jurídica.
FONTE:1500
Prazo de Vigência: 071'1112023 a0711'112024.

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F97C60A l 65E25229941 C733240DE3978

3 o [] t]) 3D D t!


